ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по профилактике правонарушений

в Порецком районе

с. Порецкое

5 декабря 2019 года                                                                                                             № 4

Председательствовал:                                                                                             Масеев  А.В.

Присутствовали:

Члены комиссии:                            Абрамова Е.В., Васянина Е.В., Грачёва Н. В.,

Игнатьев Н.А., Климова И.В., Терешкина Е.А.,

                                                                       Янковский А.А.

Приглашенные: Афанасьев Д.Ю., главы сельских поселений.

Повестка дня:

 1. О результатах работы правоохранительных органов,  органов местного

самоуправления по профилактике правонарушений в Порецком районе Чувашской

Республики в 2019 году и задачах на 2020 год (Докладчик: Масеев А.В., содокладчик:

Янковский А.А.);

 1.1. Принять к сведению доклады.

1.2. Рекомендовать главам сельских поселений:

- усилить контроль за неблагополучными семьями, лицами состоящими на

профилактическом учете, а также лицами систематически прибывающих на территорию

поселения «с вахты» во время новогодних праздников, проводить соответствующие

беседы, в случае необходимости информировать ОП по Порецкому району МО МВД РФ

«Алатырский» о поведении указанных лиц;

1.3. Рекомендовать ОП по Порецкому району МО МВД РФ «Алатырский» принять

необходимые меры в целях недопущения в дальнейшем совершения преступлений лицами,

ранее их совершавшими,  неработающими, пьяными;

 Информацию об исполнении поручений по п. 1.2. предоставить в комиссию в срок:

до 10 февраля 2020 г., по п. 1.3. до 15 июня и  до 1 декабря 2020 г.

2. О работе Советов профилактики Кудеихинского, Мишуковского сельских

поселений (Докладчики: Селиверстов А.Н., Сабанова Е.А.);

2.1. Принять к сведению доклады.

3. О принимаемых мерах по предупреждению и выявлению хищений

денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на территории Порецкого

района Чувашской Республики (Докладчик: Масеев А.В.);

3.1. Принять к сведению доклад.

3.2. Рекомендовать главам сельских поселений проводить разъяснительную

работу по предупреждению и выявлению хищений денежных средств с использованием

банковских карт, средств мобильной связи информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», путем проведения бесед, раздачи памяток, а также разместить в баннерах,

посвященных деятельности Советов профилактики, соответствующие памятки,

рекомендованные МВД по ЧР;

3.3. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой работы обеспечить

запланирование в достаточном объеме денежных средств необходимых для реализации

мероприятий, направленных на предупреждение и выявление хищений денежных средств с

использованием банковских карт, средств мобильной связи информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по муниципальной программе Порецкого района

Чувашской Республики «Обеспечение общественного порядка и противодействие

преступности» и своевременное освоение;

Информацию об исполнении поручений по п.п. 3.2., 3.3.предоставить в комиссию

до 15 июня 2020 г.

4. Об итогах деятельности Комиссии по профилактике правонарушений в

Порецком районе за 2019 год и плане работы на 2020 год (Докладчик: Янковский

А.А.).

4.1. Принять к сведению доклад.

4.2. Утвердить план работы Комиссии на 2020 год.

5. Снять с контроля в связи с исполнением, протокольные поручения принятые на

заседаниях от 21.03.2019, 14.06.2019, 24.12.2019.

Председательствующий                                                                                     А.В.Масеев